
INFORME N.º 032 JUA/IESTP”M”2023 

A : Dra. Betty Esther Bueno Bullón  

Secretaria Académica IESTP “Marco” 

ASUNTO : Derivo resultados de Evaluación Extraordinaria de 

estudiante CHÁVEZ LAUREANO Francklin Antonio del 

PE de Computación e Informática.  

REFERENCIA : Expediente M-2023-05718, M-2023-05897 

FECHA : Marco, 03 de julio del 2023. 
 

 

Que, habiendo recibido los documentos de la referencia (Expediente M-

2023-05718) mediante el cual, el estudiante CHÁVEZ LAUREANO Francklin 

Antonio del programa de estudios de Computación e Informática, solicita 

Evaluación Extraordinaria, y esta es aprobada con R.D. N.º 055 - 2023-DG-

IESTP “M”, la cual es ejecutada por el docente Milton Zósimo Palomino Loayza. 

Con Expediente N.º M-2023-05897, el docente Milton Zósimo PALOMINO 

LOAYZA, informa los resultados de la Evaluación Extraordinaria, la cual se 

especifica en el siguiente cuadro: 

Estudiante 
Programa 

de Estudios 
Unidad Didáctica Semestre Nota 

CHÁVEZ 

LAUREANO 

Francklin Antonio 

Computación 

e Informática  

Comercio 

Electrónico 
VI 15 

Los resultados obtenidos, se remiten a su despacho con las evidencias 

del caso, por medio de esta Jefatura de Unidad Académica, para los tramites 

correspondientes. 

Es todo cuanto le informo y le derivo. 

Atte. 

  
 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO 

PUBLICO 

“MARCO” 

 

INFORME Nº 05/IESTP”M”2023 

A : Mg. Elsa Aquino Castro. 
Directora General IESTP Marco 
 

DEL 
: Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza. 

Docente de Computación e Informática/APSTI. 
 

ASUNTO 
: Remito informe del resultado de la evaluación 

extraordinaria 
 

FECHA : Marco, 22 de junio de 2023. 

 

REF.    :   R.D. Nº 055-2023-DG-IESTP “M” 

 

Por el presente documento tengo bien informar  el resultado de la 

evaluación extraordinaria que rindió el Sr. FRANCKLIN ANTONIO CHÁVEZ 

LAUREANO, que estudió la carrera profesional de Computación e Informática, 

correspondiente a la Unidad Didáctica de COMERCIO ELECTRÓNICO del VI 

semestre del año 2022; obteniendo la nota aprobatoria de “QUINCE”(15) , al cual 

adjunto las pruebas del caso. 

 

 

Es todo cuanto le informo para su conocimiento y fines pertinentes. 
 

                                                Atentamente.  
 

 
 
 

 
 

 
 

                                          Ing. Milton Zósimo Palomino Loayza 
                                     Docente Computación e  informática/APSTI 

 

 

 

 

 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO 

PUBLICO 

“MARCO” 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO 

PUBLICO 

“MARCO” 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO 

PUBLICO 

“MARCO” 

 
EVALUACIÓN PRÁCTICA 
 
https://fchavezla.wixsite.com/my-site-1 
 

 
 

 

https://fchavezla.wixsite.com/my-site-1


 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 055 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 6 junio del 2023. 

 

VISTO: EXP. M-2023-05718, INFORME Nº 024 JUA/IESTP”M”2023 (EXP. M-2023-05759) 

 

CONSIDERANDO: 

Que es política de la Dirección General del Instituto de Educación Superior Tecnológico 

Público “Marco” del distrito de Marco y provincia de Jauja, asegurar condiciones adecuadas 

para una educación integral, pertinente, abierta, flexible y permanente a los estudiantes del 

Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco”. 

 

Que don FRANCKLIN ANTONIO CHÁVEZ LAUREANO, ha presentado el Exp. M- M-2023-

05718, indica que ha estudiado la carrera profesional de COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA 

y que ha desaprobado la Unidad Didáctica de COMERCIO ELECTRÓNICO, del VI 

semestre de la carrera profesional de COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA en el año 2022, 

y contando con la opinión técnica emitida mediante el INFORME N.º 024 

JUA/IESTP”M”2023 registrado con EXP. M-2023- 05759 del Jefe de Unidad Académica – 

Ing. Raúl Gustavo Torres Córdova. 

 

De conformidad con la Ley General de Educación Nº 28044, Ley N° 30512 “Ley de Institutos 

y Escuelas de Educación Superior y de la carrera docente de Educación Superior”, D.S. N° 

010-2017-MINEDU “Reglamento de la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de 

Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docentes”, Ley N° 27444 “Ley de 

Procedimiento Administrativo”, Resolución Viceministerial N.º 049-2022-MINEDU - 

“Lineamientos Académicos Generales para los Institutos de Educación Superior y las 

Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, aprobados por el artículo 3 de la Resolución 

Viceministerial N° 178-2018-MINEDU y modificados por la Resolución Viceministerial N° 

277-2019-MINEDU, y normativas legales vigentes. 

 

SE RESUELVE: 

 



 

1º. AUTORIZA, rendir el EXAMEN EXTRAORDINARIO a FRANCKLIN ANTONIO 

CHÁVEZ LAUREANO de la unidad didáctica de COMERCIO ELECTRÓNICO del 

semestre VI semestre de la carrera profesional de Computación e Informática del año 

2022. 

 

2º. DESIGNAR al ING. MILTON ZÓSIMO PALOMINO LOAYZA –   Docente, realizar la 

evaluación correspondiente. 

 

3º. ENCARGAR al personal directivo, jerárquico, administrativo, docente, su respectiva 

aplicación, trámite correspondiente y el cumplimiento de la presente. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

 
 

 
 
 
  



  

FORMULARIO ÚNICO DE TRÁMITE  

  

SOLICITO: Examen extraordinario 

1. SUMILLA  

  

2. DEPENDENCIA A QUIEN SE DIRIGE  

     Señora directora del IESTP “MARCO”  

3. DATOS DEL USUARIO (Apellidos y Nombres)  

     Chávez Laureano Francklin Antonio 

4. CARGO ACTUAL Y CENTRO DE TRABAJO  

Responsable del Sistema Integrado de Gestión Administrativa SIGA MEF– Unidad    

Ejecutora Educación Jauja. 

5. D.N.I.  72542840 6. COD. 

MODULAR  

1072542840 

7. TELÉF/CEL.  954988842 8. E-MAIL  fchavezla@gmail.com 

  

9. DOMICILIO DEL USUSARIO (Av., Jr. Calle, Urb. Distrito – Provincia)  

    Jr. La victoria N° 237 Masma Jauja 

10. FUNDAMENTACIÓN DEL PEDIDO:  

Por medio de la presente vengo a solicitar examen extraordinario para acreditar la 

unidad didáctica de Comercio Electrónico del Módulo Técnico Profesional de la Carrera de 

Computación e Informática del VI Semestre del 2022-2.  

Solicito También que se me programe la fecha para realizar el examen extraordinario. 

 

POR LO TANTO. 

         A usted suplico atención a mi solicitud. 

  Por tanto, espero que acceda mi petición  

  

Es de justicia que espero alcanzar  

11. DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTA:  

- Copia de DNI 

- Comprobante de Pago. 

Marco, 29 de mayo de 2023.  

 

12. LUGAR Y FECHA  13. FIRMA DEL USUARIO  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


